
 

 

 
CONCEPT 
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 22 mei 2012; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van …………; 
 
 
b e s l u i t: 
 
 
1. Voor wat betreft de overdekte sportaccommodatie, de maatschappelijke haalbaarheid 

van de variant van sportzaal nader te onderzoeken; 
2. Voor wat betreft de natte voorziening (het zwembad), in beginsel positief te reageren op 

het initiatief van hotel Zuiderduin voor het realiseren van een openbaar 25 meter 
zwembad waarbij de investering en exploitatie voor rekening en risico van de 
initiatiefnemers zijn. De ruimtelijke, maatschappelijke en planologische haalbaarheid van 
de ontwikkelingen bij hotel Zuiderduin en het Torensduin nader te onderzoeken. Het 
verlenen van planologische medewerking alleen te overwegen als wordt voldaan aan de 
in het raadsvoorstel beschreven voorwaarden; 

3. Voor wat betreft de multifunctionele accommodatie, het scenario waarbij woningbouw is 
geprojecteerd op het Watertoren terrein en de sportzaal, kantine, jongerencentrum en 
mogelijke welzijnsaccommodatie op terrein De Wal, als voorkeursscenario aan te houden 
en de ruimtelijke, maatschappelijke en economische haalbaarheid er van nader te 
onderzoeken; 

4. Een definitief besluit over de beslispunten 1 t/m 3 te nemen nadat het college over de 
beschreven onderzoeken heeft gerapporteerd. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op …………… 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 


